invoquées en préambule. Par exemple, en 1301, le représentant de Cavaillon ne parle que de 

défendre les immunités de l’universitas pour motiver sa requête alors même que le document 

copié porte sur les droits de Cavaillon dans le Luberon, sujet au cœur de conflits, et, en 

1 Id., AA 1 n° 13, Sit notum omnibus veniens ad presentiam sapientis et discreti viri magistri Raymundi 
Pellicerii vicevicarii Cavellionensis curie pro tribunali sedentis in dicta curia Guillelmus Agarni (…) et stans 
coram eo exhibuit (…) duo publica instrumenta pro veris et publicis scripta in uno pargameno simul conjucta 
bullata bulla plumbea majoris curie comitatus Venaysini domini nostri pape ut prima facie apparebat et 
legebatur in ea cum filo canapis (sic) pendente ac etiam publicari infrascripti… 
2 Ibid., propter vetustatem et propter pericula itinerum et viarum et etiam propter incendium et inundationem 
aquarum et alios casus fortuitos qui frequenter contingunt seu contingere possunt… 
3 Id., AA 1 n° 22, le 2 juin 1339, ad cautelam presentium et memoriam futurorum propter viarum discrimina 
inundationes aquarum incendiaque et alia que prosepe inminent pericula et insurgunt et presertim ut apud eos et 
alios quoscumque cives dicte civitatis cautela et titulus successive permaneant ex quibus valeant tempore 
congruo defendi…
4 On retrouve fréquemment ce type d’arguments, voir, A. Giry, Manuel…, p. 21 ; J. Stiennon, « Considérations 
générales... , p. 229 et 235. 
5 O. Guyotjeannin, J. Pycke, B.-M. Tock, Diplomatique…, p. 287. 
6 A.M. de Cavaillon, DD 3 n° 6, Cum quo quidem instrumento dictus sindicus est in diversis judiciis actuus ideo 
in dicti dominum locumtenentes viguerii ut supra pro tribunali sedentis presencia petiit idem sindicus postulavit 
quod et requisivit nominibus quibus supra predictum instrumentum declarationis legi per me Veranum de
Brieude notarium dicte comunis curie in presencia etiam notariorum et testium subscriptorum pariter quod 
publicarii ut de lectura publicatione et tenore eiusdem posset fieri publicum instrumentum. 
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conséquence, de procédures d’arbitrage incessantes entre la fin du XIII
e siècle et 13111. Par 

ailleurs, cette copie est effectuée très rapidement après la fin du contentieux, objet de la charte 

originale. 

Outre ces considérations, faire procéder à une copie authentique est aussi une manière de 

redonner vie et force à des décisions et règles facilement outrepassées, méconnues ou encore